
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 01.03.2022г. № 14 

 

О внесении дополнения в Административный регламент «Совершение 

нотариальных действий», утвержденный Постановлением Администрации 

Ачаирского сельского поселения от 09.04.2012г. № 62   
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 03.12.2021г.     

№ 239 «Об утверждении Порядка обеспечения Федеральной нотариальной 

палатой органам, предоставляющим государственные и муниципальные 

услуги и исполняющим государственные и муниципальные функции, в связи 

с предоставлением ими услуг и исполнением функций возможности 

проверки с использованием единой системы межведомственного 

электронного взаимодействия в реестре распоряжений об отмене 

доверенностей сведений, содержащихся в распоряжении об отмене 

доверенности, за исключением нотариально удостоверенных доверенностей» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Дополнить пункт 3.1.3. Административного регламента 

«Совершение нотариальных действий», утвержденного Постановлением 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 09.04.2012г. № 62 (в 

редакции Постановлений Администрации Ачаирского сельского поселения 

от 23.09.2013г. № 195, от 20.03.2017г. № 44, от 02.08.2017г. № 95, от 

15.04.2019г. № 33, от 09.09.2019г. № 93, от 28.02.2020г. № 14, от 25.12.2020г. 

№ 116) абзацем следующего содержания: 

«С целью проверки наличия сведений об отмене доверенности в 

реестре распоряжений об отмене доверенностей, за исключением 

нотариально удостоверенных доверенностей, уполномоченное должностное 

лицо администрации формирует запрос в электронной форме с 

использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия в веб-сервисе Федеральной нотариальной палаты, 

размещенном в единой системе межведомственного электронного 

взаимодействия. Указанный запрос подписывается усиленной 



квалифицированной электронной подписью должностного лица 

администрации.». 

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

Глава Ачаирского сельского поселения                                   В.Ж.Иванова 


